

með en uttalelse angående Norges mulige mineralske råstoffkilder under kontinentalsokkelens havområde. Nedenstående utredning inneholder derfor hva Norges geologiske undersøkelse umiddelbart kan uttale, men det må understrekes at utredningen ikke gir noen gjennomarbeidet utredning av de kompliserte problemer vedrørende kontinentalsokkelens geologi og mulige råstoffkilder langs Norges kyst.

#### Konklusjon.

Man kan regne med at kontinentalsokkelen utenfor den norske kyst består av de samme bergartsformasjoner som på land i tilsvarende område.

Man kan se bort fra muligheten for at det skulle finnes kull, olje eller svovel på kontinentalsokkelen langs den norske kyst.

Brævið sum staðfestir at ongin olja er á norska landgrunninum.

# Oljubrævið sum kundi steðga norska oljuídnaðinum

Jógvan Hugo Gardar

02.03.2015 - 04:18

[Oljan.fo](http://Oljan.fo)

25. februar 1957 bleiv eitt bræv sent, ið norska oljuvinnan fær marruna av. Brævið kundi havt steðga øllum royndum at leita eftir olju í Noregi.

Brævið er sent frá Norges geologiske undersøkelser (NGU) og móttakarinn er norska uttanríkisráðið.

Í brævinum verður staðfest at «man kan se bort fra muligheten for at det skulle finnes kull, olje eller svovel på kontinentalsokkelen langs den norske kyst».

12 ár seinni funnu norðmenn álíkavæl á landgrunninum sum serfrøðingarnir høvdu staðfest ikki var berari av olju ella gassi.

met en uttalelse angående Norges miljø- og klimainnval til Stortinget. Utvalget har undersøkt og rapportert om Norges geologiske undersøkelsesinstitutt (NGU) og utvalget har uttalt, men det er understreket at utredningen ikke gir noen grunnarbeidet utredning av de komplekse problemene vedrørende kontinentaliseringen og miljø- og klimainnval til Stortinget. Norge 2011.

**Sammenheng**  
Men kan regne med at kontinentaliseringen utendrer den norske kyst og berør av de samme miljøproblemer som på land i tilsvarende område.  
Men kan se bort fra miljøproblemer for at det ikke er finner. Men, ikke alle er berørt på kontinentaliseringen Norge 2011.